para que jóvenes provenientes de hogares de bajos ingresos realicen una carrera universitaria o una 
tecnicatura en una disciplina considerada estratégica para el desarrollo económico y productivo del país.

Que se destinará, en el marco de este programa, un presupuesto total de hasta PESOS DOS MIL 
QUINIENTOS MILLONES ($2.500.000.000) para financiar un total de hasta DOCE MIL (12.000) becas a 
distribuir entre los ingresantes y estudiantes regulares de las Universidades Nacionales y Provinciales de 
Gestión Pública de acuerdo a las normas y criterios establecidos específicamente en su reglamento.

Que en función de lo expuesto, resulta necesario dictar el acto administrativo que disponga la puesta en

[...]

- La gestión informática, administrativa-contable y comunicacional, el seguimiento y la 
evaluación del PROGRAMA DE BECAS ESTRATEGICAS MANUEL BELGRANO se llevará a cabo a través 
de una plataforma web que estará a cargo de la SECRETARIA DE POLITICAS UNIVERSITARIAS.

ARTÍCULO 5°. - Disponer de una partida presupuestaria de hasta PESOS DOS MIL QUINIENTOS 
MILLONES ($2.500.000.000) con destino al Programa que se aprueba en el artículo 1°.

ARTÍCULO 6°. - El gasto que demande el cumplimiento de la presente Resolución será atendido 
oportunamente con cargo a los créditos presupuestarios vigentes del Programa 26 – Desarrollo de la

[...]

El monto mensual de la Beca es el equivalente a la 
remuneración neta de DOS (2) ayudantías de segunda simples ajustable anualmente con el acuerdo paritario 
docente.

ARTICULO 5°.- Cantidad de Becas

El PROGRAMA otorgará en la primera convocatoria un total de DOCE MIL (12.000) becas en las áreas 
estratégicas definidas.

ARTÍCULO 6°.- Incompatibilidades

Las becas constituyen un beneficio de carácter personal e intransferible del/a becario/a y resultan incompatibles 
con otros beneficios de carácter similar otorgados por el Estado Nacional.

[...]

El monto mensual de la Beca es el equivalente a la 
remuneración neta de DOS (2) ayudantías de segunda simples ajustable anualmente con el acuerdo paritario 
docente.

ARTICULO 5°.- Cantidad de Becas

El PROGRAMA otorgará en la primera convocatoria un total de DOCE MIL (12.000) becas en las áreas 
estratégicas definidas.

ARTÍCULO 6°.- Incompatibilidades

Las becas constituyen un beneficio de carácter personal e intransferible del/a becario/a y resultan incompatibles 
con otros beneficios de carácter similar otorgados por el Estado Nacional.